ПРОТОКОЛ 2
заседания координационного совета по развитию малого

и среднего предпринимательства при администрации
Сланцевского муниципального района

06.03.2023 года

Участвовали:

Председатель Совета:

Чистова
Марина Борисовна

глава администрации Сланцевского
муниципального района

Заместитель председателя Совета:

Павлова
Юлия Васильевна

Секретарь Совета:

Петрова
Елена Александровна

Члены Совета:

заместитель главы администрации
председатель комитета финансов
администрации
муниципального района

Сланцевского

начальник отдела экономического развития
и инвестиционной политики администрации
Сланцевского муниципального района

Ваниева
Оксана Александровна

Г натенко
Татьяна Анатольевна

Грязнов
Борис Владленович

Кисель Лариса Касимовна

и.о. директора фонда поддержки малого и
среднего предпринимательства
муниципального образования Сланцевский
муниципальный район Ленинградской
области «Социально-деловой центр»

председатель совета директоров, директор
ООО ПКФ «Дизайн

председатель Г ородского совета
предпринимателей Сланцевского района,
индивидуальный предприниматель
член Консультативного совета
предпринимателей при Законодательном
собрании Ленинградской области,
индивидуальный предприниматель

Повестка дня:
1.0 включении арендуемого имущества в прогнозный план

(программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год.
2. О включении в Перечень муниципального имущества, находящегося

в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный
район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Сланцевского
муниципального района от 31.10.2017 № 1618-п» (в редакции постановления
от 27.01.2023 № 136-п) объекта недвижимого имущества.

3. О включении в Перечень муниципального имущества, находящегося
в собственности муниципального образования Сланцевское городское
поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и
свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, утвержденный постановлением администрации
Сланцевского муниципального района от 06.02.2019 № 139-п объекта
недвижимого имущества.

По вопросу 1 слушали:
В.Н. Подольскую, которая доложила о намерении включения

следующего арендуемого имущества в прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества на 2023 год:

- нежилое помещение № 8, назначение: нежилое, общая площадь 94
кв.м., этаж № 01, адрес объекта: Российская Федерация, Ленинградская
область, Сланцевский муниципальный район, Сланцевское городское
поселение, город Сланцы, улица Кирова, дом 16, помещение 8Н,
кадастровый номер: 47:28:0301026:653, арендуемое индивидуальным
предпринимателем Панфиленковым Михаилом Николаевичем.

Основанием для включения в прогнозный план (программу) являются
требования Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

Решили:
1. Принять информацию к сведению.

По вопросу 2 слушали:
В.Н. Подольскую, которая доложила, о необходимости включения в

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Сланцевский муниципальный район
Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, следующего объекта недвижимого
имущества:

Нежилое помещение общей площадью 58,0 кв.м., расположенное на 1
этаже по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный
район, г. Сланцы, ул. Шахтерской Славы, д.9б, кадастровый номер:
47:28:0301032:1078.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Включить в Перечень объект недвижимого имущества.

По вопросу 3 слушали:
В.Н. Подольскую, которая доложила, о необходимости включения в

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области и свободного
от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, следующего объекта недвижимого имущества:

Нежилое помещение, общей площадью 211,1 кв.м., расположенное на 1
этаже по адресу: Ленинградская область, Сланцевский муниципальный район
г. Сланцы, ул. Жуковского, д.бб, кадастровый номер: 47:28:0301054:442.

Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Включить в Перечень объект недвижимого имущества.

Председатель
координационного совета М.Б. Чистова